
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в при­
ложение 2 к Закону Иркутской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления об­
ластными государственными 
полномочиями по хранению, 
комплектованию, учету и ис­
пользованию архивных доку­
ментов, относящихся к госу­
дарственной собственности 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в при­
ложение 2 к Закону Иркутской области «О наделении органов местного 
самоуправления областными государственными полномочиями по хране­
нию, комплектованию, учету и использованию архивных документов, от­
носящихся к государственной собственности Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. председателя 
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К ЗАКОНУ ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМО­
УПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМО­
ЧИЯМИ ПО ХРАНЕНИЮ, КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬ­
ЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУ­
ДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение 2 к Закону Иркутской области от 18 июля 
2008 года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления об­
ластными государственными полномочиями по хранению, комплектова­
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госу­
дарственной собственности Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3, Ведомости Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, 
т. 1) следующие изменения:

1) в пункте 1:
в абзаце девятом слова «тарифных ставок» заменить словами «долж­

ностных окладов»;
в абзаце двенадцатом слова «средняя тарифная ставка» заменить 

словами «средний должностной оклад»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Нормативная численность муниципальных служащих, исполня­

ющих государственные полномочия, определяется из расчета хранения ко­
личества архивных документов, относящихся к государственной собствен­
ности области:

0,3 штатной единицы -  при хранении количества дел до 5 тысяч;
0,5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 5 тысяч 

до 7,5 тысяч;
0,75 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 7,5 ты­

сяч до 10 тысяч;
1 штатная единица -  при хранении количества дел свыше 10 тысяч 

до 15 тысяч;
1,5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 15 тысяч 

до 20 тысяч;
2 штатных единицы -  при хранении количества дел свыше 20 тысяч 

до 25 тысяч;



2.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 25 тысяч 
до 30 тысяч;

3 штатных единицы -  при хранении количества дел свыше 30 тысяч 
до 35 тысяч;

3.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 35 тысяч 
до 40 тысяч;

4 штатных единицы -  при хранении количества дел свыше 40 тысяч 
до 45 тысяч;

4.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 45 тысяч 
до 50 тысяч;

5 штатных единиц -  при хранении количества дел свыше 50 тысяч до 
55 тысяч;

5.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 55 тысяч 
до 60 тысяч;

6 штатных единиц -  при хранении количества дел свыше 60 тысяч до 
65 тысяч;

6.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 65 тысяч 
до 70 тысяч;

7 штатных единиц -  при хранении количества дел свыше 70 тысяч 
до 75 тысяч;

7.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 75 тысяч 
до 80 тысяч;

8 штатных единиц -  при хранении количества дел свыше 80 тысяч до 
85 тысяч;

8.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 85 тысяч 
до 90 тысяч;

9 штатных единиц -  при хранении количества дел свыше 90 тысяч до 
95 тысяч;

9.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 95 тысяч 
до 100 тысяч.

При хранении количества дел свыше 100 тысяч численность муни­
ципальных служащих, исполняющих государственные полномочия, увели­
чивается на 1 штатную единицу на каждые 10 тысяч дел.»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Нормативная численность вспомогательного персонала (рабочих) 

определяется из расчета хранения количества архивных документов, отно­
сящихся к государственной собственности области:

0,25 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 10 ты­
сяч до 15 тысяч;

0,5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 15 тысяч 
до 20 тысяч;

0,75 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 20 ты­
сяч до 30 тысяч;

2



3

1 штатная единица -  при хранении количества дел свыше 30 тысяч 
до 40 тысяч;

1.25 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 40 ты­
сяч до 50 тысяч;

1.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 50 тысяч 
до 60 тысяч;

1,75 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 60 ты­
сяч до 70 тысяч;

2 штатных единицы -  при хранении количества дел свыше 70 тысяч 
до 80 тысяч;

2.25 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 80 ты­
сяч до 90 тысяч;

2.5 штатной единицы -  при хранении количества дел свыше 90 ты­
сяч до 100 тысяч.

При хранении количества дел свыше 100 тысяч численность вспомо­
гательного персонала (рабочих) увеличивается на 0,25 штатной единицы 
на каждые 10 тысяч дел.»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Средний должностной оклад вспомогательного персонала (рабо­

чих) определяется в соответствии с нормативными правовыми актами об­
ласти, определяющими размеры должностных окладов вспомогательного 
персонала органов государственной власти области и иных государствен­
ных органов области, и соответствует 3 квалификационному разряду Еди­
ного тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабо­
чих.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года, за исклю­
чением пунктов 2, 3 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункты 2, 3 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу после дня 
его официального опубликования и распространяются на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2012 года.

Г убернатор 
Иркутской облает

г. Иркутск
« 3 » декабря 2012 года 
№ 132-03


